
D.D.S. n. 3886

2023 Dip. F.P. Servizio 1

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 1 ”Gestione Giuridica del Personale ”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello Stato approvato 
con DPR 29/12/1973 n 1092;
VISTA la L.R. 01/08/1977, n. 73;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTA l'istanza del 04.09.2023 prot.n. 74800 con il quale il Dott. Vanella Vito nato a xxxxxxxxxx 
il  xxxxxxxxxx,  ha  sollecitato  il  riscatto,  ai  fini  di  quiescenza,  del  corso  di  formazione  per 
Divulgatori Agricoli Polivalenti, come da domanda presentata il 16.10.1991 prot.n. 5059;
VISTO il  D.A. n. 3092 del 15.05.1991, registrato alla Corte dei Conti il 12.06.1991 reg.11 fgl.274, 
con il quale il Dott. Vanella Vito a decorrere dal 15.05.1991 è stato nominato  nella qualifica di 
Dirigente tecnico del ruolo per l’Assistenza e la Divulgazione Agricola di cui alla tabella “E” della 
Legge 41/85, assumendo servizio in data 01.07.1991;
VISTO  l’attestato  del  C.I.F.D.A.  Sicilia-Sardegna  del  4.04.2006  dal  quale  risulta  che  il  Dott. 
Vanella Vito  ha frequentato il corso  per Divulgatori Agricoli  Polivalenti,  istituito in applicazione 
del Regolamento C.E.E. n.270/79 dal 08.05.1990 al 08.03.1991;
VISTO il D.A. n.6209 del 17.12.1997 dal quale si evince la posizione economica del dipendente 
alla data dell’istanza del 01.07.1991;
CONSIDERATO che, il contributo di riscatto a carico del dipendente  deve essere determinato in 
base agli elementi indicati nella scheda allegata, parte integrante del presente provvedimento; 
VISTA la  nota  prot.  n.  75908 del  07.09.2023  con  la  quale  è  stato  notificato  all’interessato 
l’ammontare della somma da versare  in unica  soluzione,  nonché   l’importo   delle   possibili rate 
mensili;
VISTA la mail del 12.09.2023 acquisita al prot.n.77134, con la quale il Dott. Vanella Vito dichiara 
di accettare l'onere di riscatto pari ad € 900,66 in forma rateale;
RITENUTO per quanto sopra,  di potere ammettere a riscatto,  ai fini di quiescenza,   mesi 10 non 
coevi con altri servizi, con onere a carico del dipendente;

                                                                    D E C R E T A

Art. 1 - Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto, in favore del 
Dott. Vanella Vito nato a xxxxxxxxxx  il xxxxxxxxxx, dipendente di ruolo dell’Amministrazione 
regionale con la qualifica di Dirigente di terza fascia è consentito il riscatto, ai fini di quiescenza, 
del  corso  per  Divulgatori  Agricoli  Polivalenti,  istituito  in  applicazione  del  Regolamento C.E.E. 
n.270/79 presso il C.I.F.D.A. Sicilia-Sardegna per complessivi Mesi 10. con onere a carico pari ad 
€ 900,66.
Art.2 – Il contributo di riscatto, pari ad € € 900,66  sarà trattenuto sugli emolumenti spettanti al 



dipendente in numero 10 rate mensili di cui, la prima di € 90,12 e le successive di € 90,06 ciascuna 
da versare sul cap. 3404/1 - Capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio in corso o 
sui corrispondenti capitoli per gli esercizi futuri.

    Il  presente  provvedimento,  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento  dell'obbligo  di  cui  all'art.  68,  comma  5,  L.R.  21/2014  così  come  sostituito 
dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato al Servizio 2, al Servizio 6  del 
Dipartimento Funzione Pubblica,  ed  all'interessato.

   Il  presente  provvedimento,  non rientra  nelle  categorie  di  atti  da  assoggettare  al  Visto  della 
Ragioneria  ai  sensi dell'art.  5 comma 1 e  comma 2 lettera  d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì  15/09/2023       
Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                        F.to  G. G. Palagonia
        

            L'Istruttore Direttivo 
  Daniela Borgese
  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa
       ex art 3,comma 2 D.Lgs n. 39/1993)


